ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение о персональных данных
государственного гражданского служащего Донецкой Народной
Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 21 мая 2020 года 163 «О персональных данных
государственного гражданского служащего Донецкой Народной

Республики и ведении его личного дела»

В соответствии со статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персональных данных государственного
гражданского служащего Донецкой Народной Республики, утвержденное
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 21 мая 2020 года

163 «О персональных данных государственного гражданского
служащего Донецкой Народной Республики и ведении его личного дела»,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «получения, обработки, хранения, передачи и
любого другого использования» заменить словом «обработки».

1.2. В пункте 4 слова «на получение, обработку, хранение, передачу
и любое другое использование» заменить словами «на обработку».

1.3. В пункте 5 слова «При получении, обработке, хранении и
передаче» заменить словами «При обработке».

1.4. В подпункте 5.3 пункта 5 слово «получать,» исключить.

1.5. В пункте 7 слова «получение, обработку, хранение и передачу»
заменить словом «обработку».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республ Д.В. Пушилин

г . Донецк

« с/'З’ » S 2021 года